
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
<(40—” сентября 20 Т6Г' №

ЮТ?

О научно-методическом центре по реализации 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) для инвалидов

В целях исполнения пункта 41 Плана мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 1165-р, приказываю:

1. Поручить Федеральному государственному бюджетному 
образовательному учреждению высшего образования «Национальный 
государственный Университет физической культуры, спорта и. здоровья 
имени П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург» (Бакулев С.Е.) создать научно- 
методический центр по реализации Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) для инвалидов 
(далее -  Центр).

2. Возложить на Центр функции научного и методического 
сопровождения реализации Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) для инвалидов в субъектах 
Российской Федерации.

3. Федеральному государственному бюджетному образовательному 
учреждению высшего образования «Национальный государственный 
Университет физической культуры, спорта и здоровья имени П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург» (Бакулев С.Е.) в десятидневный срок утвердить положение
о Центре по согласо 

4. Контроль
ортом России.

шолне!
Гститед#

настоящего приказа возложить на 
.стра спорта Российской Федерациистатс-секретаря -  ъщ 

Н.В. Паршикову. Р

Министр В.Л. Мутко

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 1073 
От 30.09.2016 л.

4264420729


